
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  19 de janeiro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 2

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M I R L A M  D E  O L I V E I R A  S A M P A I O

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2017) * ........................................................................... 2
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017) * ............................................................. 3



Quinta-feira
19 de janeiro de 2017
Ano  I  •  Ed ição  Nº  2

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2017) *

 

ESTADO DA BAHIA

CÁMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

Xique-Xique -— BA, 19 de janeiro de 2017.

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ Nº 16.447.468l0001-69

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 001/2017 Contrato 001/2017. Contratante: Câmara de Vereadores de

Xique-Xique - BA. Contratado: RAILSON NOVAIS USEDA PINHO ME (DINAMICA ASSESSORIA E

CONSULTORIA PÚBLICA E PRIVADA). Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de

assessoria e consultoria na orientação dos processos Licitatórios e Contratos administrativos.

Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). Dotação

Orçamentária: Órgão 1 - Câmara Municipal; Unidade 101 — Câmara Municipal; Projeto Atividade -

2165 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo; Fonte 00; Elemento de Despesa - 339035 -

Serviços de Consultoria. Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. III, da lei

8666/93.

Edkson Rocha dos Santos

PRESIDENTE DA CPL

 

CNPJ: 16.447468/0001-69

Praça Francollno José dos Santos s/nº - São Francisco de Assis - CEP 47.400-000 — Xique-Xique - BA



Quinta-feira
19 de janeiro de 2017
Ano  I  •  Ed ição  Nº  2

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017) *

 

ESTADO DA BAHIA

CÁMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 —- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao

disposto no art. 25 INC II, combinado com oart. 13, inc III, eart., 26 parágrafo único da Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em

especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO 001/2017.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objetoaser contratado: prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e

consultoria na orientação dos processos Licitatórios e Contratos

administrativos

Favorecido: RAILSON NOVAIS LISEDA PINHO ME (DINAMICA ASSESSORIA

E CONSULTORIA PUBLICA E PRIVADA)

Prazo de Execução e 12 (doze) meses;

Vigência: 02/01/2017 até 31/12/2017.

Valor Total: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Fundamento Legal: art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei

Federal 8666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 001/2017.

Determine ainda, que seja dada a devida publicidade legal em especial à prevista no caput do artigo

26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Xique-Xique— BA, 19 dejaneiro de 2 1%

I/I'MirIQ/dê/Óliv Ira SLQ-ipa

Presidente da Câmara

CNPJ: 16.447.468/0001-69

Praça Francelino José dos Santos sinº - São Francisco de Assis - CEP 47.400-000 — quue-quue — BA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2017) *
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017) *



		+55 (71) 4062-9110
	2017-01-19T11:37:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




